4

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА
3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

      от 27.12.2023						                           № 7/26

О заключении дополнительного соглашения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район органами местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 27.12.2023 № 5/25  «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 27.12.2022 № 60/373 «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», статьи 47 Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района РЕШИЛО:
1. Заключить дополнительное соглашение к соглашению № 31/21 о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район органам местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 29 декабря 2022 года согласно Приложению к настоящему решению.
2. Предоставить главе муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Выборнову Алексею Алексеевичу, главе администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Зиновьевой Татьяне Михайловне право на заключение дополнительного соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Плавский район органам местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района.
3. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Молочно-ДворскоеПлавского района                          А.А. Выборнов

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Молочно-Дворское Плавского района
от 27.12.2023 № 7/26

Дополнительное соглашение №
к Соглашению от 29.12.2022 № 31/21
о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район органам местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

[bookmark: _GoBack]г. Плавск                                                                                 «      » декабря 2023 г.

Муниципальное образование Плавский район, именуемое в дальнейшем «Район», в лице главы муниципального образования Плавский район Возгрина Михаила Вячеславовича, действующего на основании Устава муниципального образования Плавский район, с одной стороны, и муниципальное образование Молочно-Дворское Плавского района, именуемое в дальнейшем «Поселение» в лице главы муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Выборнова Алексея Алексеевича, действующего(ей) на основании Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Приложение № 1 к Соглашению от 29.12.2022 № 31/21 о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район органам местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания.
4. ПОДПИСИ СТОРОН

	Глава муниципального образования Плавский район

	Глава муниципального образования Молочно-Дворское
Плавского района

	_____________  М.В. Возгрин
	______________  А.А. Выборнов

М.П. 						        М.П.
5. ОЗНАКОМЛЕНЫ:
	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	Глава администрации
муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

	_____________  А.Р. Гарифзянов
	______________ Т.М. Зиновьева

М.П. 						         М.П.

Приложение
к дополнительному соглашению о передаче
 части полномочий по решению вопросов
 местного значения муниципального
 образования Плавский район
органам местного самоуправления
муниципального образования
Молочно-Дворское Плавского района
«     »                  2023 г.

Приложение № 1
к Соглашению о передаче части
полномочий по решению вопросов
местного значения муниципального
образования Плавский район органам
местного самоуправления
муниципального образования
Молочно - Дворское Плавского района
от ««29» декабря 2022 г № 31/21

Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район передаваемых органам местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района и размер межбюджетных трансфертов, перечисляемых для осуществления передаваемых полномочий на 2023 год.

	№
п/п

Наименование полномочия
	Сумма, рублей

	1.
	Организация в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

2 488 823,99

	2.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

1 119 712,00

	3.
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (за исключением осуществления муниципального жилищного контроля)

406 079,59

	4.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	0,00

	5.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	48 540,00

	6.
	Участие в организации деятельности по накоплению, (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов
	0,00

	7.
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (за исключением подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков), утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд

150 000,00

	8.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	52 500,00

	9.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

0,00

	10.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

1 000,00

	11.
	Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования

4 421,72

	ИТОГО:
	4 271 077,30

_____________